
 

 

 

 

 
 

Т У Л Ь С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

 

С О Б Р А Н И Е  П Р Е Д С Т А В И Т Е Л Е Й  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИМОВСКИЙ РАЙОН 
4-го созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

  

От 17 января 2011 г. № 39-232 
 

 

Об инициативе преобразования муниципальных образований, 

расположенных на территории муниципального образования 

Кимовский район 

 
В целях оптимизации территории муниципальных образований, расположенных на 

территории муниципального образования Кимовский район, в соответствии со статьей 13 

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава 

муниципального образования Кимовский район, Собрание представителей 

муниципального образования Кимовский район РЕШИЛО: 

 

1. Выступить с инициативой о преобразовании муниципальных образований, 

расположенных на территории муниципального образования Кимовский район, путем 

объединения: 

- муниципального образования рабочий поселок Епифань Кимовского района и 

муниципального образования Кораблинское Кимовского района, с созданием вновь 

образованного муниципального образования в границах согласно описанию границы 

(приложение № 1) и карте-схеме (приложение № 2); 

- муниципального образования рабочий поселок Новольвовск Кимовского района и 

муниципального образования Львовское Кимовского района, с созданием вновь 

образованного муниципального образования в границах согласно описанию границы 

(приложение № 3) и карте-схеме (приложение № 4). 

Преобразование муниципальных образований, расположенных на территории 

муниципального образования Кимовский район, будет осуществляться с одновременным 

изменением административно-территориального устройства Кимовского района, в 

результате которого будет изменен статус административно-территориальных единиц 

рабочий поселок Епифань Кимовского района и рабочий поселок Новольвовск 

Кимовского района. 

 

2. Направить настоящее решение Собранию депутатов муниципального 

образования рабочий поселок Епифань Кимовского района, Собранию депутатов 



муниципального образования Кораблинское Кимовского района, Собранию депутатов 

муниципального образования рабочий поселок Новольвовск Кимовского района, 

Собранию депутатов муниципального образования Львовское Кимовского района для 

выявления мнения населения по вопросу преобразования муниципальных образований, не 

влекущее изменения границ иных муниципальных образований. 

 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального 

образования Кимовский район в сети Интернет. 

 

4. Решение вступает в силу со дня подписания. 

 

 

                  Глава  

муниципального образования                                           А.Н. Прощалыкин 

       Кимовский район  

 

 



 

 Приложение № 1 
к решению Собрания представителей 

муниципального образования 

Кимовский район 
 от 17.01.2010 г. № 39-232 

 

 

Описание границы муниципального образования  

Кораблинское Кимовского района 
 

За начальную точку описания границы муниципального образования Кораблинское 

Кимовского района принята узловая точка 16, расположенная на южной стороне 

лесополосы, на расстоянии 0,90 км к северу от деревни Колобово Богородицкого района, в 

2,00 км к югу от села Бутырки Узловского района, в 2,75 км к западу от села Муравлянка 

Кимовского района, и являющаяся точкой стыка границ муниципальных образований 

Бахметьевское Богородицкого района, Ракитинское Узловского района и Кораблинское 

Кимовского района. 

 

Прохождение границы  с муниципальным образованием 

Ракитинское Узловского района 

 

От узловой точки 16 линия границы идет в северо-восточном направлении на 

протяжении 1,47 км вдоль лесополосы до поворотной точки 28, расположенной на 

пересечении лесополос. 

От точки 28 линия границы идет в северо-восточном направлении на протяжении 

1,44 км по восточной стороне лесополосы до поворотной точки 27, расположенной на 

пересечении лесополос. 

От точки 27 линия границы идет на северо-запад на протяжении 0,14 км до 

поворотной точки 26, расположенной на западной стороне лесополосы. 

От точки 26 линия границы идет на север на протяжении 0,21 км до поворотной 

точки 25, расположенной в русле реки Большая Сукромка. 

От точки 25 линия границы идет в северо-восточном направлении на протяжении 

2,40 км по руслу реки Большая Сукромка, вниз по течению, до поворотной точки 24, 

расположенной в месте впадения реки Большая Сукромка в русло реки Дон. 

От точки 24 линия границы идет на протяжении 2,75 км по руслу реки Дон, вверх 

по течению, до поворотной точки 23, расположенной в месте впадения безымянного ручья 

в русло реки Дон. 

От точки 23 линия границы идет в северо-восточном направлении на протяжении 

2,10 км по руслу реки Дон, вверх по течению, до узловой точки 16а, расположенной в 

русле реки Дон, в 3,00 км юго-восточнее деревни Ракитино Узловского района, в 1,00 км 

севернее деревни Рогозинки Кимовского района, и являющейся точкой стыка границ 

муниципальных образований Ракитинское Узловского района, Кораблинское Кимовского 

района. 

От узловой точки 16а линия границы идет преимущественно в северном 

направлении на протяжении 6,25 км по руслу реки Дон, вверх по течению, до узловой 

точки 16(22) 

 

От узловой точки 16(22) линия границы идет в северо-западном направлении на 

протяжении 7,75 км по руслу реки Дон, вверх по течению, до узловой точки 16д, 

расположенной в русле реки Дон, в 0,75 км северо-западнее деревни Раздолье Узловского 

района, в 0,25 км юго-восточнее поселка Новый Узловского района, в 1,50 км западнее 

деревни Лупишки Кимовского района, и являющейся точкой стыка границ 



муниципальных образований Ракитинское и Смородинское Узловского района, 

Кораблинское Кимовского района. 

 

Прохождение границы  с муниципальным образованием 

Смородинское Узловского района 

 

От узловой точки 16д линия границы идет в северо-западном направлении на 

протяжении 1,09 км по руслу реки Дон, вверх по течению, до поворотной точки 21, 

расположенной в русле реки Дон. 

От точки 21 линия границы идет суходольно по прямой в северо-восточном 

направлении на протяжении 1,21 км до узловой точки 16(20), расположенной в 2,50 км 

юго-восточнее села Люторичи Узловского района, в 1,75 км северо-западнее деревни 

Лупишки Кимовского района, в 4,00 км юго-западнее деревни Белоозеро Кимовского 

района, и являющейся точкой стыка границ муниципальных образований Смородинское 

Узловского района, Кудашевское и Кораблинское Кимовского района. 

 

Прохождение границы  с муниципальным образованием 

Кудашевское Кимовского района 

  

От узловой точки 16(20) линия границы идет на северо-восток на протяжении    

0,85 км по дороге, проходящей через болото, до поворотной точки 38, расположенной в 

месте пересечения данной дороги с осью канала. 

От точки 38 линия границы идет в юго-восточном направлении на протяжении   

1,20 км по оси канала, вниз по течению, до поворотной точке 37, расположенной в месте 

впадения данного канала в канализированное русло реки Дриска. 

От точки 37 линия границы идет на северо-восток на протяжении 1,56 км по 

канализированному руслу реки Дриска, вверх по течению, до поворотной точки 36, 

расположенной в месте впадения канала в канализированное русло реки Дриска. 

От точки 36 линия границы идет на северо-восток на протяжении 1,10 км по 

канализированному руслу реки Дриска, вверх по течению, до поворотной точки 35, 

расположенной на канализированном русле реки Дриска. 

От точки 35 линия границы идет в восточном направлении на протяжении 1,14 км, 

огибая с юга территорию угольного разреза «Кимовский» открытого акционерного 

общества  «Тулауголь», до поворотной точки 34. 

От точки 34 линия границы идет в южном направлении на протяжении 0,70 км по 

оси автодороги Кимовск – Епифань – Куликово Поле – Кресты до поворотной точки 33, 

расположенной на пересечении оси данной автодороги с полевой дорогой. 

От точки 33 линия границы идет в юго-восточном направлении на протяжении   

0,84 км по оси автодороги Кимовск – Епифань – Куликово Поле – Кресты до поворотной 

точки 32, расположенной на повороте данной автодороги. 

От точки 32 линия границы идет в южном направлении на протяжении 0,91 км по 

оси автодороги Кимовск – Епифань – Куликово Поле – Кресты до поворотной точки 31, 

расположенной на пересечении оси данной автодороги с полевой дорогой. 

От точки 31 линия границы идет в юго-восточном направлении на протяжении   

0,52 км по полевой дороге до поворотной точки 30, расположенной на берегу 

водохранилища Кимовского рыбхоза. 

От точки 30 линия границы идет в северо-восточном, далее в юго-восточном 

направлении на протяжении 2,30 км по берегу водохранилища Кимовского рыбхоза до 

поворотной точки 29, расположенной в месте впадения в данное водохранилище 

безымянного ручья. 



От точки 29 линия границы идет в юго-западном направлении на протяжении    

0,30 км по берегу водохранилища Кимовского рыбхоза до поворотной точки 28, 

расположенной в месте впадения в данное водохранилище реки Лютая. 

От точки 28 линия границы идет преимущественно в юго-восточном направлении 

на протяжении 2,00 км по берегу водохранилища Кимовского рыбхоза до поворотной 

точки 27, расположенной в месте впадения в данное водохранилище ручья Грязновка. 

От точки 27 линия границы идет в восточном направлении на протяжении 1,41 км 

по руслу ручья Грязновка, вверх по течению, до поворотной точки 26, расположенной на 

пересечении полевой дороги с руслом ручья Грязновка. 

От точки 26 линия границы идет на север на протяжении 0,54 км по полевой дороге 

до поворотной точки 25, расположенной на южной стороне лесополосы, в месте  

пересечения полевых дорог. 

От точки 25 линия границы идет на восток на протяжении 0,38 км по полевой 

дороге вдоль южной стороны лесополосы до поворотной точки 24, расположенной на 

пересечении полевых дорог. 

От точки 24 линия границы идет преимущественно на юго-восток на протяжении 

0,90 км по полевой дороге вдоль южной стороны лесополосы до поворотной точки 23, 

расположенной на пересечении полевых дорог. 

От точки 23 линия границы идет в юго-восточном направлении на протяжении 

0,50 км до поворотной точки 22, расположенной на правом берегу ручья Грязновка. 

От точки 22 линия границы идет на север на протяжении 0,96 км по полевой дороге 

вдоль восточной стороны лесополосы до поворотной точки 21, расположенной в месте 

пересечения двух лесополос. 

От точки 21 линия границы идет на восток на протяжении 1,05 км по полевой 

дороге вдоль южной стороны лесополосы до поворотной точки 20, расположенной в месте 

пересечения полевых дорог. 

От точки 20 линия границы идет на восток на протяжении 0,40 км по полевой 

дороге вдоль южной стороны лесополосы до поворотной точки 19, расположенной в месте 

пересечения полевых дорог. 

От точки 19 линия границы идет на восток на протяжении 1,00 км по полевой 

дороге вдоль южной стороны лесополосы до поворотной точки 18, расположенной в месте 

пересечения полевых дорог. 

От точки 18 линия границы идет на восток на протяжении 1,20 км по полевой 

дороге до поворотной точки 17, расположенной в месте пересечения полевых дорог. 

От точки 17 линия границы идет на юг на протяжении 1,12 км по полевой дороге 

вдоль восточной стороны лесополосы до поворотной точки 16, расположенной в месте 

пересечения полевых дорог. 

От точки 16 линия границы идет на юг на протяжении 0,93 км по полевой дороге 

вдоль восточной стороны лесополосы до поворотной точки 15, расположенной в месте 

пересечения полевых дорог. 

От точки 15 линия границы идет на восток на протяжении 0,76 км по полевой 

дороге до поворотной точки 14, расположенной на оси бывшей железнодорожной ветки 

Львово – Казановка железной дороги Узловая 1 – Ряжск 1 Московской железной дороги. 

От точки 14 линия границы идет на северо-восток на протяжении 2,15 км по оси 

бывшей железнодорожной ветки Львово – Казановка железной дороги Узловая 1 – Ряжск 

1 Московской железной дороги до поворотной точки 13, расположенной на оси данной 

железной дороги. 

От точки 13 линия границы идет на юго-восток на протяжении 0,09 км до 

поворотной точки 12, расположенной на южной стороне полосы отвода бывшей 

железнодорожной ветки Львово – Казановка железной дороги Узловая 1 – Ряжск 1 

Московской железной дороги. 



От точки 12 линия границы идет на юго-запад на протяжении 0,35 км по южной 

стороне полосы отвода бывшей железнодорожной ветки Львово – Казановка железной 

дороги Узловая 1 – Ряжск 1 Московской железной дороги до поворотной точки 11, 

расположенной на южной стороне полосы отвода  данной  железной  дороги. 

От точки 11 линия границы идет на юго-восток на протяжении 0,72 км до 

поворотной точки 10. 

От точки 10 линия границы идет на юго-восток на протяжении 0,45 км по 

восточной границе лесного квартала 2 урочища Михайловский Лес Кимовского лесхоза 

Кимовского района до поворотной точки 9, расположенной в восточном углу данного 

лесного квартала. 

От точки 9 линия границы идет на юго-запад на протяжении 0,47 км по восточной 

границе лесного квартала 2 урочища Михайловский Лес Кимовского лесхоза Кимовского 

района до поворотной точки 8. 

От точки 8 линия границы идет на юго-восток на протяжении 1,20 км по восточной 

границе лесных кварталов 2 и 3 урочища Михайловский Лес Кимовского лесхоза 

Кимовского района до поворотной точки 7, расположенной в восточном углу лесного 

квартала 3 урочища Михайловский Лес Кимовского лесхоза Кимовского района. 

От точки 7 линия границы идет на юго-запад на протяжении 0,80 км по дороге, 

проходящей в лесном квартале 3 урочища Михайловский Лес Кимовского лесхоза 

Кимовского района, до поворотной точки 6. 

От точки 6 линия границы идет на юго-восток на протяжении 1,08 км по дороге, 

проходящей в лесном квартале 4 урочища Михайловский Лес Кимовского лесхоза 

Кимовского района, до поворотной точки 5, расположенной на полевой дороге. 

От точки 5 линия границы идет в западном направлении на протяжении 0,22 км по 

суходольной прямой, далее по просеке между лесными кварталами 4 и 5 урочища 

Михайловский Лес Кимовского лесхоза Кимовского района до поворотной точки 4, 

расположенной на данной просеке. 

От точки 4 линия границы идет в южном направлении на протяжении 1,02 км по 

просеке между лесными кварталами 5 и 6 урочища Михайловский Лес Кимовского 

лесхоза Кимовского района до поворотной точки 3, расположенной на южной стороне 

лесного квартала 5 урочища Михайловский Лес Кимовского лесхоза Кимовского района, в 

месте пересечения данной просеки с дорогой. 

От точки 3 линия границы идет на юго-восток на протяжении 0,72 км по южной 

границе лесного квартала 5 урочища Михайловский Лес Кимовского лесхоза Кимовского 

района, далее по суходольной прямой до поворотной точки 2, расположенной на полевой 

дороге. 

От точки 2 линия границы идет на юго-запад на протяжении 0,58 км по полевой 

дороге до поворотной точки 1, расположенной в месте пересечения полевых дорог. 

От точки 1 линия границы идет в юго-восточном направлении на протяжении    

1,80 км по полевой дороге до узловой точки 65, расположенной на пересечении оси 

грунтовой проселочной дороги Саломатовка – Александровка с полевой дорогой, идущей 

вдоль лесополосы, в  2,40 км южнее деревни Михайловские Выселки Кимовского района, 

в 2,00 км северо-западнее деревни Александровка Кимовского района, в 2,20 км восточнее 

деревни Барановка Кимовского района, и являющейся точкой стыка границ 

муниципальных образований Кудашевское, Бучальское и Кораблинское Кимовского 

района. 

 

 

 

 

 

 



Прохождение границы   с муниципальным образованием 

Бучальское Кимовского района 

 

От узловой точки 65 линия границы идет на юг на протяжении 0,75 км по полевой 

дороге вдоль западной стороны лесополосы до поворотной точки 1, расположенной на 

пересечении полевой дороги с лесополосой. 

От точки 1 линия границы идет в южном направлении на протяжении 1,88 км по 

полевой дороге, далее по восточной стороне лесополосы, далее по суходольной прямой до 

поворотной точки 2, расположенной на полевой дороге. 

От точки 2 линия границы идет на юг на протяжении 0,10 км по суходольной 

прямой до поворотной точки 3, расположенной в русле реки Сизовка. 

От точки 3 линия границы идет на восток на протяжении 0,07 км по руслу реки 

Сизовка, вниз по течению, до поворотной точки 4, расположенной в русле реки Сизовка. 

От точки 4 линия границы идет в южном направлении на протяжении 0,08 км по 

прямой до поворотной точки 5, расположенной на краю безымянного оврага. 

От точки 5 линия границы идет в юго-западном направлении на протяжении 

0,52 км суходольно, далее по западной стороне лесополосы до поворотной точки 6, 

расположенной на восточном углу лесного квартала 23 урочища Епифанское Кимовского 

лесхоза Кимовского района. 

От точки 6 линия границы идет в юго-западном направлении на протяжении 

0,70 км по юго-восточной границе лесного квартала 23 урочища Епифанское Кимовского 

лесхоза Кимовского района до поворотной точки 7, расположенной на пересечении 

полевых дорог. 

От точки 7 линия границы идет в северо-западном направлении на протяжении  

0,37 км по полевой дороге, проходящей по северной стороне лесополосы, идущей вдоль 

южной границы лесного квартала 23 урочища Епифанское Кимовского лесхоза 

Кимовского района, до поворотной точки 8, расположенной на просеке, разделяющей 

лесные кварталы 22 и 23 урочища Епифанское Кимовского лесхоза Кимовского района. 

От точки 8 линия границы идет в северо-западном направлении на протяжении 

0,18 км по дороге, проходящей по южной границе лесного квартала 22 урочища 

Епифанское Кимовского лесхоза Кимовского района, до поворотной точки 9, 

расположенной на пересечении двух дорог в лесном квартале 21 урочища Епифанское 

Кимовского лесхоза Кимовского района. 

От точки 9 линия границы идет в западном направлении на протяжении 0,83 км по 

дороге, проходящей в лесном квартале 21 урочища Епифанское Кимовского лесхоза 

Кимовского района, до поворотной точки 10, расположенной на просеке между лесными 

кварталами 20, 21 урочища Епифанское Кимовского лесхоза Кимовского района. 

От точки 10 линия границы идет в северо-западном направлении на протяжении 

0,52 км по дороге, проходящей в лесном квартале 20 урочища Епифанское Кимовского 

лесхоза Кимовского района, до поворотной точки 11, расположенной на просеке между 

лесными кварталами 19, 20 урочища Епифанское Кимовского лесхоза Кимовского района. 

От точки 11 линия границы идет в северо-западном направлении на протяжении 

0,55 км по дороге, проходящей в лесном квартале 19 урочища Епифанское Кимовского 

лесхоза Кимовского района, до поворотной точки 12, расположенной на пересечении двух 

полевых дорог. 

От точки 12 линия границы идет преимущественно в юго-восточном направлении 

на протяжении 1,80 км по полевой дороге, вдоль южной стороны лесополосы до 

поворотной точки 13, расположенной на пересечении двух полевых дорог. 

От точки 13 линия границы идет на юго-запад на протяжении 0,26 км по тальвегу 

безымянного оврага до поворотной точки 14, расположенной в русле ручья Веденец. 



От точки 14 линия границы идет в юго-восточном направлении на протяжении  

0,50 км по руслу реки Вединец, вниз по течению, до поворотной точки 15, расположенной 

в месте впадения безымянного ручья в русло ручья Веденец. 

От точки 15 линия границы идет в южном направлении на протяжении 1,23 км по 

руслу реки Вединец, вниз по течению, до поворотной точки 16, расположенной в месте 

впадения безымянного ручья в русло реки Вединец. 

От точки 16 линия границы идет преимущественно в южном направлении на 

протяжении 0,65 км по руслу реки Вединец, вниз по течению, до поворотной точки 17, 

расположенной в месте впадения безымянного ручья в русло реки Вединец. 

От точки 17 линия границы идет в юго-западном направлении на протяжении 

0,55 км по руслу безымянного ручья, вверх по течению, до поворотной точки 18, 

расположенной  в месте слияния данного ручья с другим безымянным ручьем. 

От точки 18 линия границы идет в юго-западном направлении на протяжении 

0,80 км по руслу безымянного ручья, вверх по течению, до поворотной точки 19, 

расположенной в русле безымянного ручья. 

От точки 19 линия границы идет в восточном направлении на протяжении 0,12 км 

до поворотной точки 20. 

От точки 20 линия границы идет на юг на протяжении 0,65 км по полевой дороге, 

пересекая автодорогу Кимовск – Епифань – Куликово Поле – Кресты, до поворотной 

точки 21, расположенной на северной стороне лесопосадки. 

От точки 21 линия границы идет на юго-запад на протяжении 1,30 км по северной 

стороне лесопосадки вдоль автодороги Кимовск – Епифань – Куликово Поле – Кресты до 

поворотной точки 22, расположенной на пересечении двух полевых дорог. 

От точки 22 линия границы идет в южном направлении на протяжении 0,41 км по 

полевой дороге вдоль лесополосы до поворотной точки 23, расположенной на повороте 

данной полевой дороги. 

От точки 23 линия границы идет в юго-западном направлении на протяжении    

0,40 км по полевой дороге вдоль южной стороны лесополосы до поворотной точки 24, 

расположенной на оси автодороги Кимовск – Епифань – Куликово Поле – Кресты. 

От точки 24 линия границы идет в юго-восточном направлении на протяжении  

0,90 км по оси автодороги Кимовск – Епифань – Куликово Поле – Кресты до поворотной 

точки 25, расположенной на оси данной автодороги. 

От точки 25 линия границы идет на запад на протяжении 2,90 км по тальвегу 

оврага, далее по руслу безымянного ручья, вниз по течению, до поворотной точки 26, 

расположенной в месте слияния двух безымянных ручьев. 

От точки 26 линия границы идет на северо-запад на протяжении 0,50 км по руслу 

безымянного ручья, вверх по течению, до поворотной точки 27, расположенной в месте 

слияния данного ручья с другим безымянным ручьем. 

От точки 27 линия границы идет на север-восток на протяжении  1,00 км по руслу 

безымянного ручья, вверх по течению, до поворотной точки 28, расположенной в месте 

пересечения тальвега безымянного оврага с руслом безымянного ручья. 

От точки 28 линия границы идет на северо-запад на протяжении 1,36 км по 

тальвегу безымянного оврага до поворотной точки 29, расположенной в месте 

пересечения тальвега безымянного оврага с руслом безымянного ручья.  

От точки 29 линия границы идет на юго-запад на протяжении 1,10 км по руслу 

безымянного ручья, вниз по течению, до поворотной точки 30, расположенной в месте 

слияния двух безымянных ручьев. 

От точки 30 линия границы идет на запад на протяжении 1,45 км по руслу 

безымянного ручья балки Бегичевская, вниз по течению, до поворотной точки 31, 

расположенной в месте впадения данного ручья в русло реки Казановка. 



От точки 31 линия границы идет преимущественно на юг на протяжении 3,05 км по 

руслу реки Казановка, вниз по течению, до поворотной точки 32, расположенной в месте 

впадения реки Казановка в русло реки Дон. 

От точки 32 линия границы идет в западном направлении на протяжении 2,30 км по 

руслу реки Дон, вверх по течению, до поворотной точки 33, расположенной в месте 

впадения безымянного ручья в русло реки Дон. 

От точки 33 линия границы идет в юго-западном направлении на протяжении    

1,19 км по оси грунтовой дороги до поворотной точки 34, расположенной в месте 

пересечения полевой дороги с руслом безымянного ручья. 

От точки 34 линия границы идет в южном направлении на протяжении 1,50 км по 

оси грунтовой дороги до узловой точки 17а, расположенной на оси грунтовой дороги, в 

3,00 км южнее деревни Старая Гать Кимовского района, в 4,50 км западнее деревни 

Задонщино Кимовского района, и являющейся точкой стыка границ муниципальных 

образований Бахметьевское Богородицкого района, Кораблинское и Бучальское 

Кимовского района. 

 

Прохождение границы  с муниципальным образованием  

Бахметьевское Богородицкого района 

 

От узловой точки 17а линия границы поворачивает на юго-запад и идет по 

суходолу на протяжении 0,78 км до поворотной точки 16, расположенной на восточной 

стороне леса Ясеновский Богородицкого лесхоза Богородицкого района, в 0,25 км  

к северу от пересечения лесополос в Богородицком районе, в 0,78 км на юго-запад от оси 

грунтовой дороги. 

От точки 16 линия границы поворачивает на северо-запад и идет на протяжении 

0,92 км по восточной границе лесного квартала 5 леса Ясеновский Богородицкого лесхоза 

Богородицкого района до поворотной точки 15, расположенной на северном углу леса 

Ясеновский Богородицкого лесхоза Богородицкого района, в 0,10 км на северо-восток от 

русла безымянного ручья. 

От точки 15 линия границы идет на юго-запад на протяжении 0,95 км по северо-

западной границе лесного квартала 5 леса Ясеновский Богородицкого лесхоза 

Богородицкого района, пересекая русло безымянного ручья, до поворотной точки 14, 

расположенной на западном углу данного лесного квартала, в 0,25 км северо-западнее 

плотины пруда. 

От точки 14 линия границы, общей протяженностью 1,30 км, идет на юго-восток по 

юго-западной границе лесного квартала 5 леса Ясеновский Богородицкого лесхоза 

Богородицкого района до плотины пруда, далее меняет направление на юго-запад и идет 

по суходольной прямой до поворотной точки 13, расположенной на полевой дороге, на 

северо-западном углу лесного квартала 9 Богородицкого лесхоза Богородицкого района. 

От точки 13 линия границы идет ломаной линией на протяжении 1,48 км в 

западном направлении по суходолу, далее по северной границе леса Богородицкого 

лесхоза Богородицкого района по полевой дороге, пересекая автодорогу, ведущую к селу 

Красные Буйцы Богородицкого района до поворотной точки 12, расположенной на юго-

восточном углу лесного квартала 6 урочища Семеновское Богородицкого лесхоза 

Богородицкого района, в 0,48 км восточнее скотомогильника в Богородицком районе,  

в 0,68 км юго-восточнее урочища Воробьевский Богородицкого лесхоза Кимовского 

района. 

От точки 12 линия границы меняет направление на северное и идет на протяжении 

0,16 км вдоль восточной границы лесного квартала 6 урочища Семеновское 

Богородицкого лесхоза Богородицкого района до поворотной точки 11, расположенной в 

0,06 км к юго-западу от полевой дороги. 



От точки 11 линия границы меняет направление на юго-запад и идет на 

протяжении 0,12 км по северо-западной границе лесного квартала 6 урочища Семеновское 

Богородицкого лесхоза Богородицкого района до поворотной точки 10, расположенной в 

0,18 км к юго-западу от полевой дороги. 

От точки 10 линия границы меняет направление на северо-запад и идет на 

протяжении 1,21 км по северо-восточной границе лесного квартала 6 урочища 

Семеновское Богородицкого лесхоза Богородицкого района до поворотной точки 9, 

расположенной на северном углу данного лесного квартала. 

От точки 9 линия границы идет на юго-запад на протяжении 0,79 км по северо-

западной границе лесного квартала 6 урочища Семеновское Богородицкого лесхоза 

Богородицкого района до поворотной точки 8, расположенной на западном углу данного 

лесного квартала. 

От точки 8 линия границы идет по балке Семеновская на протяжении 0,06 км в 

северо-западном направлении до поворотной точки 7, расположенной в 0,33 км южнее 

плотины пруда на безымянном ручье балки Семеновская. 

От точки 7 линия границы идет в юго-западном направлении на протяжении 

1,98 км по руслу безымянного ручья балки Семеновская, вниз по течению, до поворотной 

точки 6, расположенной в русле данного ручья, в 0,46 км на юго-восток от полевой 

дороги, ведущей к балке Семеновская. 

От точки 6 линия границы идет в северном направлении по тальвегу балки 

Семеновская, далее по восточной стороне балки Семеновская на протяжении 1,80 км до 

поворотной точки 5, расположенной на восточной бровке балки Семеновская. 

От точки 5 линия границы меняет направление на северо-восточное и идет на 

протяжении 2,28 км по суходолу до поворотной точки 4, расположенной на южной 

стороне облесенного оврага Каюковский Кимовского района, в 0,65 км восточнее 

вершины балки Колбовская Богородицкого района. 

От точки 4 линия границы поворачивает на северо-запад на протяжении 0,11 км, 

огибая с юго-западной стороны облесенный овраг Каюковский Кимовского района, до 

поворотной точки 3. 

От точки 3 линия границы поворачивает на северо-восток и идет на протяжении 

0,15 км, огибая с запада облесенный овраг Каюковский Кимовского района, до 

поворотной точки 2, расположенной на северной вершине облесенного оврага 

Каюковский Кимовского района. 

От точки 2 линия границы идет на север на протяжении 1,19 км по суходолу, далее 

на протяжении 1,10 км вдоль западной стороны лесополосы до поворотной точки 1, 

расположенной на правом берегу реки Муравлянка, в 0,03 км на север от пересечения 

лесополос. 

От точки 1 линия границы идет в северо-западном направлении на протяжении  

0,35 км, пересекая русло реки Муравлянка, до поворотной точки 1а, расположенной на 

оси автодороги Задонщино – Моховое. 

От точки 1а линия границы идет в северо-западном направлении на протяжении 

0,63 км до узловой точки 16, принятой за начальную точку описания границы 

муниципального образования Кораблинское Кимовского района. 

В тексте описания границ муниципального образования расстояния от узловых и 

поворотных точек до населенных пунктов указаны ориентировочно. 

_____________________________________ 
 

 

      Глава администрации  

муниципального образования  

           Кимовский район                                                                         Е.В. Юдин 



 

 Приложение № 2 
к решению Собрания представителей 

муниципального образования 

Кимовский район 
 от 17.01.2010 г. № 39-232 

 

 
 



 

 Приложение № 3 
к решению Собрания представителей 

муниципального образования 

Кимовский район 
 от 17.01.2010 г. № 39-232 

 

Описание границы муниципального образования 

Львовское Кимовского района 
 

За начальную точку описания границы муниципального образования Львовское 

Кимовского района принята узловая точка 15ж, расположенная в месте впадения реки 

Карачаевка в  реку Марковка, в 1,10 км северо-восточнее деревни Соколовка Кимовского 

района, в 1,70 км восточнее деревни Ерзовка Новомосковского района, и являющаяся 

точкой стыка границ муниципальных образований Львовское, Пронское Кимовского 

района и город Новомосковск. 

 

Прохождение границы с муниципальным образованием 

город Новомосковск  

 

От узловой точки 15ж линия границы идет преимущественно в северо-восточном 

направлении по руслу реки Марковка, вниз по течению, на протяжении 7,20 км до узловой 

точки 14, расположенной в месте впадения реки Марковка в Пронское водохранилище, и 

являющейся точкой стыка границ муниципальных образований Львовское Кимовского 

района, город Новомосковск   и Рязанской области. 

 

Прохождение границы с Рязанской областью 

 

От узловой точки 14 линия границы идет преимущественно в южном и 

юго-восточном направлении по Пронскому водохранилищу, далее по полевым дорогам, 

вновь возвращается в Пронское водохранилище, проходит по рекам Проня и Улыбыш, 

далее по лесополосам, пересекает автодорогу Кашино – Горлово, выходит на железную 

дорогу Узловая 1 – Ряжск 1 Московской железной дороги к юго-востоку от рабочего 

поселка Новольвовск Кимовского района, далее вдоль данной железной дороги до узловой 

точки 14а, расположенной в месте пересечения южной стороны полосы отвода железной 

дороги Узловая 1 – Ряжск 1 Московской железной дороги с осью бывшей подъездной 

автодороги к шахте «Львовская» в Кимовском районе, в 1,20 км юго-восточнее поселка 

Михайловский Кимовского района.  

 

 

Прохождение границы с муниципальным образованием 

Кудашевское Кимовского района 

 

От узловой точки 14а линия границы идет в северо-западном направлении на 

протяжении 0,67 км по южной стороне полосы отвода железной дороги Узловая 1 – Ряжск 

1 Московской железной дороги до поворотной точки 1. 

От точки 1 линия границы идет в северном направлении на протяжении 0,82 км, 

огибая поселок Михайловский Кимовского района с восточной стороны, до поворотной 

точки 2, расположенной на полевой дороге. 

От точки 2 линия границы идет в западном направлении на протяжении 0,34 км по 

северной стороне лесополосы, огибая поселок Михайловский Кимовского района с 

северной стороны, до поворотной точки 3. 



От точки 3 линия границы идет в южном направлении на протяжении 0,42 км, 

огибая поселок Михайловский Кимовского района с западной стороны до поворотной 

точки 4, расположенной на северной стороне полосы отвода железной дороги Узловая 1 – 

Ряжск 1 Московской железной дороги. 

От точки 4 линия границы идет на северо-запад на протяжении 1,17 км по северной 

стороне полосы отвода железной дороги Узловая 1 – Ряжск 1 Московской железной 

дороги до узловой точки 77, расположенной на пересечении северной стороны полосы 

отвода данной железной дороги с полевой дорогой, в 1,05 км на запад от западной 

стороны поселка Михайловский Кимовского района, в 3,50 км юго-восточнее деревни 

Веселый Луг Кимовского района. 

От узловой точки 77 линия границы идет в северо-западном направлении на 

протяжении 3,62 км по северной стороне полосы отвода железной дороги Узловая 1 – 

Ряжск 1 Московской железной дороги до поворотной точки 1, расположенной на северной 

стороне полосы отвода данной железной дороги, в 0,40 км южнее деревни Веселый Луг 

Кимовского района. 

От точки 1 линия границы идет на юго-запад на протяжении 0,25 км, пересекая 

железную дорогу Узловая 1 – Ряжск 1 Московской железной дороги, до поворотной точки 

2, расположенной на южной стороне полосы отвода данной железной дороги, на юго-

восточном углу территории железнодорожной станции Львово железной дороги Узловая 1 

– Ряжск 1 Московской железной дороги. 

От точки 2 линия границы идет в северо-западном направлении на протяжении 0,67 

км по полевой дороге, огибающей с южной стороны территорию железнодорожной 

станции Львово железной дороги Узловая 1 – Ряжск 1 Московской железной дороги, до 

поворотной точки 3, расположенной на юго-западном углу территории данной 

железнодорожной станции. 

От точки 3 линия границы идет в северо-восточном направлении на протяжении 

0,05 км по полевой дороге до поворотной точки 4. 

От точки 4 линия границы идет на северо-запад на протяжении 0,28 км по южной 

стороне полосы отвода железной дороги Узловая 1 – Ряжск 1 Московской железной 

дороги до поворотной точки 5, расположенной на южной стороне полосы отвода данной 

железной дороги. 

От точки 5 линия границы идет на северо-восток на протяжении  

0,09 км до поворотной точки 6, расположенной на оси железной дороги Узловая 1 – Ряжск 

1 Московской железной дороги. 

От точки 6 линия границы идет в северо-западном направлении на протяжении 5,70 

км по оси железной дороги Узловая 1 – Ряжск 1 Московской железной дороги до 

поворотной точки 7, расположенной на пересечении оси данной железной дороги с 

руслом безымянного ручья. 

От точки 7 линия границы идет на север на протяжении 0,58 км по руслу 

безымянного ручья, вверх по течению, до узловой точки 66, расположенной на 

пересечении русла безымянного ручья с осью грунтовой дороги, на юго-восточной 

стороне поселка Мирный (Ясный) Кимовского района, в 0,50 км южнее оси автодороги 

Кимовск – Новольвовск, и являющейся точкой стыка границ муниципальных образований 

город Кимовск, Львовское и Кудашевское Кимовского района. 

 

Прохождение границы с муниципальным образованием 

город Кимовск Кимовского района 

 

От узловой точки 66 линия границы идет преимущественно в северном 

направлении на протяжении 0,74 км по полевой дороге, огибая с восточной стороны 

приусадебные участки в поселке Мирный (Ясный) Кимовского района, до узловой точки 

167, расположенной на северо-восточной стороне поселка Мирный (Ясный) Кимовского 



района, в 0,27 км западнее деревни Петровское Кимовского района, и являющейся точкой 

стыка границ муниципальных образований Пронское, город Кимовск и Львовское 

Кимовского района. 

 

Прохождение границы с муниципальным образованием 

Пронское Кимовского района 

 

От узловой точки 167 линия границы идет на восток на протяжении 2,03 км по оси 

автодороги Кимовск – Новольвовск до поворотной точки 16, расположенной в месте 

стыка оси данной автодороги с осью автоподъезда к складу.  

От точки 16 линия границы идет в северном направлении на протяжении 1,18 км по 

оси автоподъезда к складу до поворотной точки 15, расположенной на южной границе 

территории склада. 

От точки 15 линия границы идет на северо-восток на протяжении  

0,18 км, огибая территорию склада с южной стороны, до поворотной точки 14, 

расположенной в юго-восточном углу территории склада, в 0,02 км западнее плотины 

пруда. 

От точки 14 линия границы идет в северо-восточном направлении на протяжении 

0,60 км до поворотной точки 13, расположенной в месте слияния двух безымянных 

ручьев. 

От точки 13 линия границы идет на северо-запад на протяжении  

0,33 км по полевой дороге до поворотной точки 12, расположенной на пересечении 

данной дороги с другой полевой дорогой. 

От точки 12 линия границы идет на северо-запад на протяжении  

1,23 км по полевой дороге, по западной стороне лесополосы, пересекает безымянную 

балку, проходит по восточной стороне лесополосы до поворотной точки 11, 

расположенной на оси автодороги Кимовск – Апарки. 

От точки 11 линия границы идет на юго-запад на протяжении 1,74 км по оси 

автодороги Кимовск – Апарки до поворотной точки 10, расположенной в месте 

пересечения оси данной автодороги с осью автоподъезда к бывшей шахте «Соколовская» 

в Кимовском районе. 

От точки 10 линия границы идет на север на протяжении 0,40 км по оси 

автоподъезда к бывшей шахте «Соколовская» в Кимовском районе до поворотной точки 9, 

расположенной на оси данного автоподъезда. 

От точки 9 линия границы идет на юго-запад на протяжении 1,20 км по руслу 

безымянного ручья, вниз по течению, до поворотной точки 8, расположенной в месте 

впадения данного ручья в пруд. 

От точки 8 линия границы идет на запад на протяжении 0,12 км по середине пруда 

до поворотной точки 7, расположенной на технологической оси плотины пруда. 

От точки 7 линия границы идет в западном, далее в северо-западном направлении 

на протяжении 1,10 км по руслу безымянного ручья, вниз по течению, до поворотной 

точки 6, расположенной в месте впадения данного ручья в русло реки Карачаевка. 

От точки 6 линия границы идет в северо-восточном направлении на протяжении 

0,95 км по руслу реки Карачаевка, вниз по течению, до поворотной точки 5, 

расположенной в месте впадения безымянного ручья в русло реки Карачаевка. 

От точки 5 линия границы идет в северном направлении на протяжении 0,80 км по 

руслу реки Карачаевка, вниз по течению, до поворотной точки 4, расположенной в месте 

впадения безымянного ручья в русло реки Карачаевка. 

От точки 4 линия границы идет в северном направлении на протяжении 1,30 км по 

руслу реки Карачаевка, вниз по течению, до поворотной точки 3, расположенной в месте 

впадения безымянного ручья в русло реки Карачаевка. 



От точки 3 линия границы идет в северо-восточном направлении на протяжении 

0,50 км по руслу реки Карачаевка, вниз по течению, до поворотной точки 2, 

расположенной в месте впадения безымянного ручья в русло реки Карачаевка. 

От точки 2 линия границы идет в северо-восточном направлении на протяжении 

0,51 км по руслу реки Карачаевка, вниз по течению, до поворотной точки 1, 

расположенной на середине моста через реку Карачаевка в деревне Ивановка Кимовского 

района. 

От точки 1 линия границы идет в северо-восточном направлении на протяжении 

1,40 км по руслу реки Карачаевка, вниз по течению, до узловой точки 15ж, принятой за 

начальную точку описания границы муниципального образования Львовское Кимовского 

района. 

В тексте описания границ муниципального образования расстояния от узловых и 

поворотных точек до населенных пунктов указаны ориентировочно.  

___________________________ 

 
 

      Глава администрации  

муниципального образования  

          Кимовский  район                                                                                           Е.В. Юдин 

 

 
 

 

 

 



 

 Приложение № 4 
к решению Собрания представителей 

муниципального образования 

Кимовский район 
 от 17.01.2010 г. № 39-232 

 

 

 


